ПРОТОКОЛ  №2
заседания  Совета школы
12.12.2023г.

Повестка  заседания:
1.  Создание в школе условий для сохранения здоровья учащихся:
0. организация и осуществление контроля за качеством горячего питания учащихся;
0. организация и проведение мероприятий по профилактике вредных привычек.
0. Оказание содействия в организации спортивно-массовых и культурно-досуговых мероприятий
1. Повышение информационной грамотности родителей через ознакомление на сайте школы с нормативно-правовой документацией, регулирующей образовательный процесс.
1. Организация и контроль за качеством горячего питания.

1. Слушали: Дагриеву А.А., заместителя директора по ВР, которая  познакомила членов Совета школы  с работой  по укреплению здоровья обучающихся и педагогов,о проекте «Школа Минпросвещения России».... о разделе «Здоровья»,где отражена работа по данному направлению....
Решили:
1. Администрации школы контролировать организацию учебной деятельности педагогами школы с учетом психологических особенностей обучающихся.
2. Учителям- предметникам обеспечивать рациональную организацию урока:
- соблюдать дозировку учебной нагрузки;
- планировать урок с учетом работоспособности обучающихся.
- соблюдать гигиенические требования при организации и проведении учебного процесса (свежий воздух, тепловой режим, освещенность, чистота);
- создавать благоприятный эмоциональный микроклимат в коллективе.
3. Учителям физкультуры рекомендовать проведение уроков как можно чаще на улице в зависимости от погодных условий.
4. Администрации школы продолжить практику проведения Дня здоровья ежегодно с целью повышения уровня знаний обучающихся по вопросам здоровья, приобщения их к здоровому образу жизни.

2. Слушали  Магомедову Ю.А., заместителя директора.
Решили: Принять к сведению информацию об оказании психолого-педагогической поддержки детям-инвалидам, детям, находящимся под опекой и попечительством». Педагогам-психологам,  классным руководителям выстраивать работу с семьями в тесном контакте с родителями.

3. Слушали: Бамматову Г.З., заместителя директора по УВР. Она рассказала о требованиях ФЗ № 273 закона «Об образовании», вступившего в силу с 01 сентября 2013 года. Одна из статей закона содержит требования к наполнению официального сайта образовательного учреждения, провела экскурсию по сайту, рассказала, что на главной странице сайта содержится информация, обеспечивающая открытость и прозрачность деятельности школы. Вся работа с сентября 2023г. будет строиться по единным требованиям в системе образования РФ. Работа по самодиагностике согласно критериям проекта  «Школа Минпросвещения России», программа развития школы на 2023-2026годы  будет выполняться  на основе данного  проекта ....
Решили: 1.Одобрить работу администрации школы и педагогического коллектива по выполнению закона «Об образовании» в части исполнения требований к содержанию официального сайта школы.
2.О сайте школы  рассказать родителям на общешкольном родительском собрании и  принять к сведению информацию о повышении родительской грамотности через ознакомление на сайте с нормативно-правовой базой.
3.О переходе на использование электронного журнала на платформе Дневник.ру

4. Слушали:  Курбанову Р.М.,профкома школы.  Она  рассказала о том, что столовая школы  работает в штатном режиме. Всеми работниками столовой и педработниками  пройден  медосмотр . В ряде случаев есть нарекание на работу  по своевременной доставке продуктов. Привела примеры  надлежащего исполнения работниками столовой  своих обязанностей.
Решили: 1. Считать организацию горячего питания учащихся в школьной столовой в целом удовлетворительной.
2. Предоставлять родителям на родительских собраниях информацию об организации горячего питания в школе.
3. [bookmark: _GoBack]Осуществлять постоянный контроль за организацией процесса питания детей и качеством приготовляемой продукции 1 раз в полугодие членами Совета школы.

Председатель  Совета школы 				Г.З.Бамматова

Секретарь Совета школы                      			Н.Ю.Пивень